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Milí čtenáři,
v závěru měsíce května se uzavřelo velmi úspěšně
osmileté studium našich oktavánů. V kostele
svatého Ignáce obdrželi svá maturitní vysvědčení    
a dva z absolventů byli oceněni také Záslužnou
medailí Arcibiskupského gymnázia. 
Ukončilo se i přijímací řízení a proběhly třídní
schůzky rodičů nových primánů, kterých jsme přijali
64. Je povzbudivé, že škola dále žije, že přicházejí
nové a nové generace žáků, kteří si vybrali, že právě           
s námi půjdou po cestě vzdělání a osobního růstu   
a rozvoje. 
S tím přichází i výzva pro nás, abychom na naše
absolventy nezapomínali, aby byli stále součástí
našeho školního společenství. Zároveň je úkolem
všech učitelů i žáků primány do společenství AG
uvést a předat jim hodnoty a cíle naší školy,
nabídnout jim to nejlepší z nás samotných.

-Ondřej Mrzílek
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Červen na AG

Co nás čeká v
příštím měsíci

V pátek 24. 6.  se na vás těší
studenti prim až sext na
tradiční AGademii!
Čeká nás bohatý kulturní
program s televizní tématikou.
Akce je otevřena pouze
rodinným příslušníkům žáků.

Rada rodičů AG 

V rámci programu Erasmus uvítáme na naší škole šestici žáků a dva učitele z Gymnázia     
sv. Košických mučeníkov. Doufáme, že se jim bude na AG líbit!
Septimy opět vyrazí na estetický kurz do Francie. Přejeme jim šťastnou cestu a mnoho
inspirativních zážitků!

Milí rodiče,
14. 5. 2024 proběhla členská schůze Rady Rodičů (RR). Rádi bychom se s Vámi podělili o některé
projednané body. 

V první řadě jsme spustili transformaci RR s cílem otevřít tento spolek všem rodičům (model
“sdružení rodičů a přátel školy”, který pravděpodobně znáte z ostatních škol), efektivněji
zastupovat zájmy rodičů a aktivně podporovat stávající, ale hlavně nové projekty. 
Za účelem transformace jsme schválili nové stanovy, které brzy najdete na stránkách RR.
Protože stávající předsedkyni, Vlastě Rosické, skončilo funkční období, zvolili jsme nové
vedení - novým předsedou se stal Ondřej Tomala a novou místopředsedkyní Hana Zirnhelt.
V současné době probíhá realizace schválených změn a příprava nového modelu
fungování. O průběhu vás budeme informovat v dalších newslettrech a na stránkách RRAG. 

Více informací o nové RRAG najdete brzy na https://www.arcig.cz/tema/rada-rodicu, ale také
na nových stránkách https://www.rrag.cz/, které právě chystáme a obsah se zde objeví do
měsíce.
Nakonec bychom rádi srdečně poděkovali Vlastě Rosické a Vítkovi Kolářovi za odvedenou práci
v předsednictví Radě rodičů, ale hlavně za jejich čas a nasazení, které RR jako celku doposud
věnovali.

-Ondřej Tomala, předseda

https://www.arcig.cz/tema/rada-rodicu
https://www.rrag.cz/


Příležitosti

Vybírejte z příležitostí na  www.arcig.cz/tema/prilezitosti

Bližší informace     
o jednotlivých

nabídkách
naleznete na
odkazech v
nadpisech.

Věda fest - 19. června 
Společný projekt vysokých škol, akademických pracovišť a volnočasových institucí.
Na venkovních stanovištích na Vítězném náměstí nabízí návštěvníkům zábavným  
a hravým způsobem vědu ve všech jejích podobách.
Akce má za cíl hravou a interaktivní formou přibližovat vědní obory, cestou tvůrčích
expozic popularizovat vědu, představit moderní výzkum všech vědních oborů pro
praktické využití, podchytit zájem dětí a mládeže především o přírodovědné a technické
obory.
VědaFest je určen zájemcům bez omezení věku, ZDARMA a bez předchozí registrace.

VG - České hlavičky 
Ucelený program zaměřený na podporu nadaných studentů v technických     
a přírodovědných oborech.
Lhůta k podání přihlášek je 12. července 2024. 

VG - Otevřená věda 
Uvažujete-li o účasti na prestižní roční vědecké stáži na Akademii věd ČR, nenechejte
to na poslední chvíli a dobře se dopředu připravte, zájem je velký a přihlášení vyžaduje
přípravu podkladů (CV, motivační dopis, reference, osvědčení).
Přihlašování je na podzim a samotná stáž pro vybrané studenty probíhá od ledna do
prosince, na základě individuální dohody s lektorem stáže. 
S přípravou pomůže koordinátorka Dominika Klepková na klepkova@arcig.cz.

Dobrovolnictví  - přehled možností k zapojení najdete na našem webu.  V případě zájmu
o letní dobrovolnictví můžete kontaktovat Dominiku Klepkovou.

18+ Snížit Kultuře Práh je platforma propojující sociálně vyloučené se společensky
zodpovědnými kulturními institucemi a dobrovolníky. Ti doprovázejí klienty sociálních
služeb na kulturní akce jako výstavy, divadelní představení nebo koncerty. Vstupní
školení nových dobrovolníků proběhne 18. 6. od 13 do 15 hod. v jedné z týmových
studoven knihovny Klementina. 

Den mezinárodního vzdělávání: Příští stanice svět - 6. června 
Workshopy a diskuse s inspirativními hosty. Podělí se s vámi o své osobní příběhy,
poznatky a tipy ze zahraničních studií, stáží a dobrovolnictví, které vám pomohou na
vaší cestě za svými sny a mezinárodními zkušenostmi.
Předchozí registrace a další informace na webu akce.

Noc kostelů - 7. června
koncerty, prohlídky, workshopy, představení, příležitost nahlédnout do sakristií či
klášterních zahrad, vyzkoušet si varhany, vystoupat na věže či sestoupit do krypt.

https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti
https://www.vedafest.cz/
https://www.ceskahlava.cz/ceske-hlavicky/
https://www.otevrenaveda.cz/cs/staze-pro-studenty/
https://www.arcig.cz/dobrovolnictv
https://snizitkultureprah.cz/
https://prististanicesvet.cz/
https://www.nockostelu.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Divadlo


Přírodovědné
okénko

Přírodovědné
okénko

Kvartáni si díky modelu zapůjčenému z Elixíru do školy vyzkoušeli model Sluneční soustavy. ↑ 

← V primách zkoumáme vlastnosti magnetického pole.

V tercii jsme začali kmitat.
Vyrobili jsme si k tomu
vlastní kyvadla a vlastní
hypotézy, které jsme
nakonec zcela vyvrátili.
Všechno bylo jinak, než
studenti očekávali. Některé
to trochu vychýlilo                  
z rovnovážného stavu, ale
kreativní výroba kyvadel      
a kyvadélek všem vykouzlila
úsměvy na tvářích. →

← Sextán Vojta reprezentoval naše gymnázium v krajské
přehlídce Středoškolské odborné činnosti v oboru Fyzika
a umístil se na nádherném třetím místě. Gratulujeme!
Vojta v rámci svého projektu sestrojil spetkrometr, který je
nyní umístěn ve Štefánikově hvězdárně na Petříně a bude
zde sloužit k vědecké práci. Už na gymnáziu je tak možné
se účinně zapojit do výzkumu - a to nejen v přírodních
vědách!
Luisa Marie Marešová a Alžběta Švábová se rovněž
umístily na vítězných pozicích s projekty o Mileně Jesenské
a propagandistickém využití bombardování Drážďan.
Pro více informací o SOČ se podívejte na náš web.

https://www.arcig.cz/stredoskolska-odborna-cinnost-soc


V sekundách jsme vyrobili camera obscura.
To je zařízení, které promítá převrácený
obraz vnějšku na plochu uvnitř tmavé
komory pomocí malého otvoru. Vyzkoušeli
jsme ji na kostelu sv. Ludmily.                         →

V semináři fyziky proběhla
přednáška prof. RNDr Ludvíka
na téma: Co je elektrochemie?
V přírodovědném semináři nás
navštívil fyzikální nadšenec pan
Pavel Kohout s interaktivním
programem Proudění kapalin
a plynů.
← 

Do kabinetu jsme dostali báječnou fyzikální
pomůcku: kancelářskou židli, na které se dá
studovat moment hybnosti. 
Roztočíme se na židli s nataženýma
nohama. Potom nohy skrčíme a přitáhneme
k tělu. Pozorujeme zvýšení rychlosti otáčení.
Stejný efekt využívají krasobruslařky když
dělají piruetu.
← 



Oktaváni aktuálně vedou hrdinná maturitní ústní klání – držíme palce / wir drücken die
Daumen – ale zároveň mohou hrdě říct: Sprachdiplom mám v kapse! A to doslova a do
písmene (tedy, možná v nějakých deskách) slavnostní předání proběhlo 30. dubna.

Krátké zprávy
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 - 
Kurze 
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Simonova pošta na hodině Nj v 2. A aneb
záhadný balík. V březnu jsme na Nj psali
narozeninový dopis a přání Simonu
Bartlovi. Světe div se, v dubnu jsme pak
dostali celý balík odpovědí, resp. dlouhý
dopis, v němž odpovídal na naše otázky,  
a speciální čokolády s bratrem Aloisiem.
Že nevíte, kdo to je? Tak to my z 2. A už
ano. Můžete se poučit na youtube.

Anička Strejčková 23. 4. reprezentovala
AG v celostátním finále Bystrých hlav.
Podrobnosti najdete na webu. Aničko,
jsme na vás hrdí!

Anna Kábová a Lukáš Valenta
reprezentovali AG v silné konkurenci
soutěžících mj. i z bilingvních škol v tzv.
Schulverbundfinal německé debatní
soutěže Jugend debattiert. Debatovalo
se na téma: Soll formatives Feedback
an tschechischen Schulen Pflicht sein? /
“Mělo by být formativní hodnocení na
českých školách povinné?” Argumenty
musely být podloženy rešeršemi, pozice
“pro” nebo “proti” se losuje. Úkolem není
jen "přebít" protivníka, ale naslouchat a
navazovat na předřečníka. přesvědčivé
důvody Velice děkujeme za Váš čas při
přípravě a za vlastní výkon při soutěži!

https://www.youtube.com/watch?v=VvdEgkqei6c
https://www.arcig.cz/clanky/2024/bystre-hlavy


Květen na
AG

Ohlédnutí za
uplynulým
měsícem

Květen samozřejmě znamená
hlavně maturity. 
Na našich webových stránkách si
můžete prohlédnout fotografie         
a videa z posledního zvonění,
maturit a ze slavnostního
předávání maturitních vysvědčení.
Všem čerstvým absolventům
gratulujeme ke skvělým výsledkům
a přejeme hodně štěstí v další
životní cestě!

Komunita AG zde pro ně vždy bude
a tak se těšíme na opětovné
setkání.

https://www.arcig.cz/clanky/2024/posledni-zvoneni-predavani-maturitnich-vysvedceni-2024


Přihlašte se k odběru newsletteru 
zde

Sledujte i náš web a sociální sítě:

http://facebook.com/arcig
http://instagram.com/arcigpraha
http://eepurl.com/iyqB6g
https://www.arcig.cz/

